# BERLIN 🕺

Jugendamt Marzahn-Hellersdorf	2
Anschrift	2
Postanschrift	2
Kontakt	2
Barrierefreie Zugänge	2
Öffnungszeiten	
Hinweise zu geänderten Öffnungszeiten	2
Verkehrsanbindungen	
Zahlungsmöglichkeiten	3
Jugendschutz - allgemeine Beratung	4
Voraussetzungen	4
Erforderliche Unterlagen	
Gebühren	4
Rechtsgrundlagen	
Weiterführende Informationen	
Hinweise zur Zuständigkeit	4

# Jugendamt Marzahn-Hellersdorf

Bezirksamt Marzahn - Hellersdorf

#### **Anschrift**

Riesaer Straße 94 12627 Berlin

#### **Postanschrift**

#### Kontakt

Telefon: (030) 115

Informationen zum 115 Service-Center: https://www.berlin.de/115/

Fax: (030) 90293-4105

Internet:

http://www.berlin.de/ba-marzahn-hellersdorf/politik-und-verwaltung/aemter/jugend

amt/

E-Mail: jugendamt@ba-mh.berlin.de

## Barrierefreie Zugänge









Erläuterung der Symbole (https://service.berlin.de/hinweise/artikel.2699.php)

## Öffnungszeiten

Dienstag: 09:00 - 12:00 Uhr Donnerstag: 15:00 - 18:00 Uhr

## Hinweise zu geänderten Öffnungszeiten

- <u>aktuelle Öffnungszeiten des Jugendamtes</u>
- Bitte beachten Sie, dass Beurkundungen (Vaterschaftsanerkennung, gemeinsames Sorgerecht, Unterhalt) nur nach vorheriger Terminvereinbarung stattfinden.

## Verkehrsanbindungen

## U U-Bahn

0.9km <u>U Louis-Lewin-Str.</u>

U5

1.4km <u>U Cottbusser Platz</u>

U5

1.8km <u>U Kienberg (Gärten der Welt)</u>

19.04.2024 2/4

#### 🚥 Bus

0.4km Branitzer Str.

195

0.4km Riesaer Str./Louis-Lewin-Str.

195

0.5km Riesaer Str.

395, N5, N95

0.6km Nossener Str.

195, X54

0.6km Schwarzheider Str.

195

0.6km Hönower Str./Riesaer Str.

195, 395, N5, N95

0.7km Wildrosengehölz

195, N95

0.8km <u>U Hellersdorf</u>

U5, 195, X54, N5

0.8km Grottkauer Str.

399

0.8km Am Rosenhag

195, N95

#### Tram

0.1km Jenaer Str.

18, M6

0.4km Riesaer Str./Louis-Lewin-Str.

18, M6

0.4km Nossener Str.

18, M6

0.6km Riesaer Str.

18, M6

0.9km <u>U Hellersdorf</u>

18, M6

1.2km Stendaler Str./Quedlinburger Str.

18, M6

1.6km Stendaler Str./Zossener Str.

18, M6

1.8km Zossener Str./Kastanienallee

18, M6

## Zahlungsmöglichkeiten

Eine Bezahlung ist nicht vorgesehen

19.04.2024 3/4

# Jugendschutz - allgemeine Beratung

Die Jugendämter bieten Erziehungsberechtigten Beratung zu Vorschriften zum Jugendschutz und deren Umsetzung.

Darüber hinaus beraten die Jugendämter die für die Kontrolle und Umsetzung des Jugendschutzgesetzes zuständigen Ordnungsämter bei fachlichen Fragen.

#### Voraussetzungen

Keine Voraussetzungen erforderlich.

## **Erforderliche Unterlagen**

Keine Unterlagen benötigt.

#### Gebühren

Keine

#### Rechtsgrundlagen

- Jugendschutzgesetz (JuSchG)
   (https://www.gesetze-im-internet.de/juschg/)
- Sozialgesetzbuch Achtes Buch (SGB VIII) Kinder- und Jugendhilfe (https://www.gesetze-im-internet.de/sgb 8/)
- Kinder- und Jugendhilfegesetz (KJHG) (https://www.gesetze-im-internet.de/kjhg/)
- Gesetz zur Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes (AG KJHG) § 19

(https://www.gesetze.berlin.de/perma?j=KJHGAG\_BE ! 19)

#### Weiterführende Informationen

 Informationen der Senatsverwaltung für Bildung, Jugend und Familie zum Jugendschutz

(https://www.berlin.de/sen/jugend/jugend/jugendschutz/)

## Hinweise zur Zuständigkeit

Örtlich zuständig ist das Jugendamt des Bezirks, in dem das Kind/der Jugendliche mit einem sorgeberechtigten Elternteil lebt.

19.04.2024 4/4